



2022年3月期 財務諸表の概要

2022年5月13日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社

URL <https://www.netbk.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 円山 法昭

問合せ先責任者 (役職名) 取締役兼常務執行役員 (氏名) 横井 智一 TEL (03) 6229-1235

決算補足説明資料作成の有無：有 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期の連結業績 (2021年4月1日～2022年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	83,527	6.1	23,265	12.2	17,113	22.9
2021年3月期	78,754	1.3	20,726	9.1	13,928	10.8

(注) 包括利益 2022年3月期 11,706百万円 (△20.6%) 2021年3月期 14,741百万円 (23.4%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2022年3月期	113.49	—	12.3	0.3	27.9
2021年3月期	92.36	—	11.0	0.3	26.3

(参考) 持分法投資損益 2022年3月期 54百万円 2021年3月期 24百万円

(注1) 当社は、2022年1月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

(注2) 「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期	8,534,021	145,392	1.7	963.98
2021年3月期	7,233,344	134,182	1.8	886.36

(参考) 自己資本 2022年3月期 145,362百万円 2021年3月期 133,658百万円

(注1) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(注2) 当社は、2022年1月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産」を算定しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2022年3月期	462,147	△205,611	△632	1,767,429
2021年3月期	268,109	△39,804	—	1,511,526

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2022年3月期	150,793,800株	2021年3月期	150,793,800株
② 期末自己株式数	2022年3月期	—株	2021年3月期	—株
③ 期中平均株式数	2022年3月期	150,793,800株	2021年3月期	150,793,800株

(注) 当社は、2022年1月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

(参考) 個別業績の概要

1. 2022年3月期の個別業績 (2021年4月1日~2022年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	79,346	5.4	22,346	8.4	16,680	20.0
2021年3月期	75,285	1.0	20,608	10.0	13,900	11.4

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期	110.61	—
2021年3月期	92.18	—

(注1) 当社は、2022年1月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

(注2) 「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期	8,533,737	144,792	1.7	960.19
2021年3月期	7,204,724	133,521	1.9	885.45

(参考) 自己資本 2022年3月期 144,792百万円 2021年3月期 133,521百万円

(注1) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(注2) 当社は、2022年1月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産」を算定しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	2
3. 連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 連結貸借対照表	3
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	4
(3) 連結株主資本等変動計算書	5
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	6
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(会計方針の変更)	7
(セグメント情報)	8
(1 株当たり情報)	10
(重要な後発事象)	10
4. 個別財務諸表	11
(1) 貸借対照表	11
(2) 損益計算書	13
(3) 株主資本等変動計算書	14

(別冊) 2022年3月期決算説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度の損益の状況につきましては、経常利益が232億円、親会社株主に帰属する当期純利益が171億円となりました。これは、当社グループの主力商品である住宅ローン実行額が堅調に伸びており、融資取扱手数料が増加したことに加え、顧客基盤の拡大やキャッシュレス化の進展による決済関連手数料の増加が寄与したものです。なお、1株当たり当期純利益は113円49銭となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度の資産負債の状況につきまして、総資産は8兆5,340億円となりました。このうち貸出金につきましては、住宅ローン等への積極的な取組みにより5兆3,908億円、有価証券は8,046億円、買入金銭債権は2,890億円となっております。一方、負債は、8兆3,886億円となりました。このうち預金につきましては、普通預金や円定期預金等を中心に7兆1,125億円となっております。純資産は、親会社株主に帰属する当期純利益171億円を計上したことや、その他有価証券評価差額金及び繰延ヘッジ損益の変動を要因として、1,453億円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度のキャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、4,621億円の収入（前連結会計年度比1,940億円の収入増加）、投資活動によるキャッシュ・フローは2,056億円の支出（前連結会計年度比1,658億円の支出増加）、財務活動によるキャッシュ・フローは6億円の支出（前連結会計年度比6億円の支出増加）となり、現金及び現金同等物の当連結会計年度末残高は1兆7,674億円となりました。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社及び連結子会社は、企業間の比較可能性を考慮し、日本基準を適用しております。なお、IFRS適用については、当社の事業展開に鑑み、内外の諸情勢等を踏まえ、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
資産の部		
現金預け金	1,511,526	1,767,429
買入金銭債権	282,262	289,022
金銭の信託	14,179	14,167
有価証券	683,493	804,664
貸出金	4,584,695	5,390,839
外国為替	20,409	20,969
その他資産	116,162	217,487
有形固定資産	3,719	3,869
建物	196	216
建設仮勘定	2,929	3,117
土地	7	7
リース資産	12	4
その他の有形固定資産	573	522
無形固定資産	17,388	22,857
ソフトウェア	11,138	10,946
ソフトウェア仮勘定	2,258	8,581
のれん	3,989	3,325
その他の無形固定資産	1	4
繰延税金資産	2,001	5,287
貸倒引当金	△2,494	△2,572
資産の部合計	7,233,344	8,534,021
負債の部		
預金	6,291,705	7,112,592
コールマネー及び売渡手形	65,000	34,000
債券貸借取引受入担保金	77,026	369,849
借入金	596,633	786,400
外国為替	1,470	2,258
その他負債	65,901	81,278
賞与引当金	273	593
退職給付に係る負債	23	25
ポイント引当金	640	764
役員退職慰労引当金	444	122
睡眠預金払戻損失引当金	37	51
特別法上の引当金	6	6
繰延税金負債	—	685
負債の部合計	7,099,162	8,388,628
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
利益剰余金	91,677	108,791
株主資本合計	136,303	153,417
その他有価証券評価差額金	3,849	△5,664
繰延ヘッジ損益	△6,494	△2,390
その他の包括利益累計額合計	△2,644	△8,054
非支配株主持分	523	30
純資産の部合計	134,182	145,392
負債及び純資産の部合計	7,233,344	8,534,021

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
経常収益	78,754	83,527
資金運用収益	41,396	42,401
貸出金利息	33,632	34,474
有価証券利息配当金	6,011	5,754
コールローン利息及び買入手形利息	1	3
預け金利息	694	857
その他の受入利息	1,055	1,310
役務取引等収益	31,211	35,145
その他業務収益	5,732	5,351
その他経常収益	414	629
その他の経常収益	414	629
経常費用	58,027	60,262
資金調達費用	6,263	5,804
預金利息	3,478	2,983
コールマネー利息及び売渡手形利息	△21	△12
売現先利息	—	0
債券貸借取引支払利息	5	20
その他の支払利息	2,801	2,813
役務取引等費用	22,383	19,722
その他業務費用	1,268	934
営業経費	27,288	33,351
その他経常費用	823	448
貸倒引当金繰入額	490	301
その他の経常費用	333	147
経常利益	20,726	23,265
特別利益	285	—
その他の特別利益	285	—
特別損失	950	388
固定資産処分損	1	2
減損損失	727	385
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
その他の特別損失	221	—
税金等調整前当期純利益	20,061	22,877
法人税、住民税及び事業税	6,276	5,974
法人税等調整額	△132	△213
法人税等合計	6,143	5,760
当期純利益	13,918	17,116
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	△10	2
親会社株主に帰属する当期純利益	13,928	17,113

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
当期純利益	13,918	17,116
その他の包括利益	823	△5,410
その他有価証券評価差額金	△2,986	△9,514
繰延ヘッジ損益	3,809	4,104
包括利益	14,741	11,706
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	14,751	11,703
非支配株主に係る包括利益	△10	2

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	31,000	13,625	77,748	122,374
当期変動額				
親会社株主に帰属する 当期純利益			13,928	13,928
連結範囲の変動				
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	—	—	13,928	13,928
当期末残高	31,000	13,625	91,677	136,303

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	6,836	△10,304	△3,468	37	118,944
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純利益					13,928
連結範囲の変動				496	496
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△2,986	3,809	823	△10	812
当期変動額合計	△2,986	3,809	823	485	15,237
当期末残高	3,849	△6,494	△2,644	523	134,182

当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	31,000	13,625	91,677	136,303
当期変動額				
親会社株主に帰属する 当期純利益			17,113	17,113
連結範囲の変動				
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	—	—	17,113	17,113
当期末残高	31,000	13,625	108,791	153,417

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	3,849	△6,494	△2,644	523	134,182
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純利益					17,113
連結範囲の変動					—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△9,514	4,104	△5,410	△493	△5,903
当期変動額合計	△9,514	4,104	△5,410	△493	11,210
当期末残高	△5,664	△2,390	△8,054	30	145,392

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	20,061	22,877
減価償却費	4,281	4,509
減損損失	727	385
持分法による投資損益 (△は益)	△24	△54
のれん償却額	360	800
貸倒引当金の増減 (△)	214	78
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△10	319
金融商品取引責任準備金の増減額 (△は減少)	0	0
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	33	△321
睡眠預金払戻損失引当金の増減 (△)	0	14
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	123	124
資金運用収益	△41,396	△42,401
資金調達費用	6,263	5,804
有価証券関係損益 (△)	△2,154	△2,486
金銭の信託の運用損益 (△は運用益)	14	11
固定資産処分損益 (△は益)	1	2
貸出金の純増 (△) 減	△523,831	△806,144
預金の純増減 (△)	900,264	820,887
借入金 (劣後特約付借入金を除く) の純増減 (△)	170,000	189,766
コールローン等の純増 (△) 減	△24,981	△6,759
コールマネー等の純増減 (△)	△285,000	△31,000
債券貸借取引受入担保金の純増減 (△)	30,784	292,823
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	△10,103	△559
外国為替 (負債) の純増減 (△)	616	788
資金運用による収入	42,134	43,414
資金調達による支出	△7,380	△5,997
その他	△7,334	△17,526
小計	273,664	469,355
法人税等の支払額	△5,555	△7,208
営業活動によるキャッシュ・フロー	268,109	462,147
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△765,496	△742,144
有価証券の売却による収入	573,955	349,860
有価証券の償還による収入	159,706	197,572
金銭の信託の増加による支出	△500	—
有形固定資産の取得による支出	△3,029	△365
無形固定資産の取得による支出	△5,111	△10,534
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	670	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△39,804	△205,611
財務活動によるキャッシュ・フロー		
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△632
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	△632
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	228,304	255,903
現金及び現金同等物の期首残高	1,283,221	1,511,526
現金及び現金同等物の期末残高	1,511,526	1,767,429

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)及び「収益認識に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第30号 2021年3月26日)を当連結会計年度の期首から適用し、以下の変更を行いました。

当該会計基準等の適用に伴い、他の当事者が顧客への財又はサービスの提供に関与している場合において、企業は、自らの約束の性質が、特定された財又はサービスを自ら提供する履行義務(すなわち、企業が本人)であるのか、それらの財又はサービスが当該他の当事者によって提供されるように手配する履行義務(すなわち、企業が代理人)であるのかにつき検討いたしました。これにより、アクワイアリング事業の一部を除く取引、当社の連結子会社であるネットムーブ株式会社のカード決済事業における取引につき、収益の認識を総額から純額へ変更することとしました。当該収益認識方法の変更により、当連結会計年度の連結損益計算書において、経常収益及び経常費用はそれぞれ4,897百万円減少しました。

当該会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。ただし、当連結会計年度の期首の純資産に反映されるべき累積的影響額はなないため、当連結会計年度の利益剰余金期首残高に与える影響はありません。また、当連結会計年度の1株当たり情報に与える影響もありません。

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 2019年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号 2019年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。

なお、当連結会計年度の連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

(セグメント情報)

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、経営者が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

デジタルバンク事業：主にインターネットをチャネルとした預金業務・貸出業務等の銀行業務、クレジットカード業務等の金融サービスを提供しております。このセグメントに関連する関係会社は、住信SBIネット銀カード株式会社、株式会社優良住宅ローンです。

BaaS事業：提携先に銀行機能を提供する事業を営んでいます。提携先は、当社が提供する銀行機能を活用することにより、銀行事業を展開することができるようになる一方で、提携先のお客様は、デジタルバンク事業と同様の商品・サービスを利用できるようになります。このセグメントに関連する関係会社は、ネットムーブ株式会社、Dayta Consulting株式会社、JALペイメント・ポート株式会社です。

2. 報告セグメントごとの業務粗利益及び利益又は損失の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と同一であります。セグメント間の取引に係る収益・費用の計上方法は、市場実勢価格に基づいて算定しております。

3. 報告セグメントごとの業務粗利益及び利益又は損失の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント		調整額	合計
	デジタルバンク事業	BaaS事業		
業務粗利益	47,249	1,548	△364	48,433
経費等	△26,162	△1,835	△290	△27,706
経常利益	21,087	△286	△74	20,726

- (注) 1. 一般事業会社の売上高に代えて、業務粗利益を記載しております。
2. 業務粗利益には、資金運用収支、役務取引等収支及びその他業務収支を含んでおります。
3. 損失の場合には、金額に△を付しております。
4. 「経費等」には、連結財務諸表上の営業経費のほか、与信関係費用495百万円、株式等関係損益182百万円等が含まれております。なお、与信関係費用、株式等関係損益等は「デジタルバンク事業」に含めております。
5. 「調整額」には、セグメント間取引消去額等が含まれております。
6. 当社は、内部管理上、資産及び負債をセグメントに配分していないため、報告セグメント別の資産及び負債を記載しておりません。

当連結会計年度（自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント		調整額	合計
	デジタルバンク事業	BaaS事業		
業務粗利益	55,651	1,761	△969	56,443
経費等	△30,464	△3,647	△934	△33,177
経常利益	25,186	△1,886	△34	23,265

- （注）
1. 一般事業会社の売上高に代えて、業務粗利益を記載しております。
 2. 業務粗利益には、資金運用収支、役員取引等収支及びその他業務収支を含んでおります。
 3. 損失の場合には、金額に△を付しております。
 4. 「経費等」には、連結財務諸表上の営業経費のほか、与信関係費用307百万円、株式等関係損益287百万円等が含まれております。なお、与信関係費用、株式等関係損益等は「デジタルバンク事業」に含めております。
 5. 「調整額」には、セグメント間取引消去額等が含まれております。
 6. 当社は、内部管理上、資産及び負債をセグメントに配分していないため、報告セグメント別の資産及び負債を記載しておりません。

4. 報告セグメントの変更等に関する事項

当社グループは、社内業績管理上の経営資源の配分の見直しを行ったことに伴い、当社グループの経営管理の実態に合わせ、当連結会計年度より報告セグメントを従来の「銀行業」から「デジタルバンク事業」及び「BaaS事業」に変更しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
1株当たり純資産額	886円36銭	963円98銭
1株当たり当期純利益	92円36銭	113円49銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 当社は、2022年1月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。
3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	13,928	17,113
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	13,928	17,113
普通株式の期中平均株式数(千株)	150,793	150,793

4. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	134,182	145,392
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	523	30
うち非支配株主持分(百万円)	523	30
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	133,658	145,362
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	150,793	150,793

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当事業年度 (2022年3月31日)
資産の部		
現金預け金	1,506,497	1,762,928
預け金	1,506,497	1,762,928
買入金銭債権	277,267	284,627
金銭の信託	14,179	14,167
有価証券	692,622	813,670
国債	225,313	385,929
地方債	59,928	36,803
短期社債	13,498	9,000
社債	86,464	71,459
株式	9,181	9,112
その他の証券	298,235	301,365
貸出金	4,566,789	5,409,936
証書貸付	4,445,294	5,292,478
当座貸越	121,495	117,457
外国為替	20,409	20,969
外国他店預け	20,409	20,969
その他資産	109,649	201,301
未決済為替貸	9,778	11,464
前払費用	2,011	1,365
未収収益	5,198	5,540
先物取引差入証拠金	13,008	12,544
金融派生商品	3,867	6,291
金融商品等差入担保金	60,566	56,849
その他の資産	15,218	107,245
有形固定資産	3,632	3,815
建物	181	214
建設仮勘定	2,929	3,117
その他の有形固定資産	521	482
無形固定資産	13,397	19,532
ソフトウェア	11,140	10,947
ソフトウェア仮勘定	2,255	8,580
その他の無形固定資産	1	4
繰延税金資産	2,534	5,091
貸倒引当金	△2,256	△2,304
資産の部合計	7,204,724	8,533,737

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当事業年度 (2022年3月31日)
負債の部		
預金	6,293,877	7,115,850
普通預金	4,413,230	5,178,180
定期預金	1,591,515	1,641,811
その他の預金	289,131	295,858
コールマネー	65,000	34,000
債券貸借取引受入担保金	77,026	369,849
借入金	570,000	786,400
借入金	570,000	786,400
外国為替	1,470	2,258
未払外国為替	1,470	2,258
その他負債	62,931	79,223
未決済為替借	8,074	7,452
未払法人税等	3,928	2,740
未払費用	935	745
前受収益	181	319
先物取引受入証拠金	25,364	24,620
金融派生商品	12,234	9,064
その他の負債	12,211	34,281
賞与引当金	213	540
ポイント引当金	640	764
睡眠預金払戻損失引当金	37	51
特別法上の引当金	6	6
金融商品取引責任準備金	6	6
負債の部合計	7,071,202	8,388,944
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
資本準備金	13,625	13,625
利益剰余金	91,540	108,220
その他利益剰余金	91,540	108,220
繰越利益剰余金	91,540	108,220
株主資本合計	136,166	152,846
その他有価証券評価差額金	3,849	△5,664
繰延ヘッジ損益	△6,494	△2,390
評価・換算差額等合計	△2,644	△8,054
純資産の部合計	133,521	144,792
負債及び純資産の部合計	7,204,724	8,533,737

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
経常収益	75,285	79,346
資金運用収益	41,529	42,421
貸出金利息	33,638	34,469
有価証券利息配当金	6,011	5,754
コールローン利息	1	3
預け金利息	694	857
その他の受入利息	1,182	1,335
役務取引等収益	28,167	31,841
受入為替手数料	2,575	2,644
その他の役務収益	25,591	29,196
その他業務収益	5,248	4,706
外国為替売買益	1,278	1,045
国債等債券売却益	2,892	2,899
金融派生商品収益	109	277
その他の業務収益	968	485
その他経常収益	339	377
株式等売却益	260	298
その他の経常収益	79	79
経常費用	54,677	56,999
資金調達費用	6,262	5,736
預金利息	3,478	2,983
コールマネー利息	△21	△12
売現先利息	—	0
債券貸借取引支払利息	5	20
金利スワップ支払利息	2,796	2,742
その他の支払利息	4	2
役務取引等費用	20,728	19,753
支払為替手数料	2,945	2,611
その他の役務費用	17,782	17,142
その他業務費用	1,068	710
国債等債券売却損	920	710
その他の業務費用	148	—
営業経費	26,164	30,542
その他経常費用	452	256
貸倒引当金繰入額	286	110
株式等売却損	78	—
株式等償却	5	—
金銭の信託運用損	14	11
その他の経常費用	67	134
経常利益	20,608	22,346
特別利益	285	—
その他の特別利益	285	—
特別損失	1,103	299
固定資産処分損	1	2
減損損失	727	296
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
その他の特別損失	374	—
税引前当期純利益	19,790	22,046
法人税、住民税及び事業税	5,961	5,535
法人税等調整額	△71	△169
法人税等合計	5,890	5,366
当期純利益	13,900	16,680

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
当期首残高	31,000	13,625	13,625	77,640	77,640	122,266
当期変動額						
当期純利益				13,900	13,900	13,900
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	—	13,900	13,900	13,900
当期末残高	31,000	13,625	13,625	91,540	91,540	136,166

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	6,836	△10,304	△3,468	118,798
当期変動額				
当期純利益				13,900
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	△2,986	3,809	823	823
当期変動額合計	△2,986	3,809	823	14,723
当期末残高	3,849	△6,494	△2,644	133,521

当事業年度（自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
当期首残高	31,000	13,625	13,625	91,540	91,540	136,166
当期変動額						
当期純利益				16,680	16,680	16,680
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	—	16,680	16,680	16,680
当期末残高	31,000	13,625	13,625	108,220	108,220	152,846

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	3,849	△6,494	△2,644	133,521
当期変動額				
当期純利益				16,680
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	△9,514	4,104	△5,410	△5,410
当期変動額合計	△9,514	4,104	△5,410	11,270
当期末残高	△5,664	△2,390	△8,054	144,792